Prefeitura Municipal de Tatuí

GABINETE DO PREFEITO
Av. Cônego João Clímaco, 140 - Centro – Tatuí/SP

Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251.5174 – CEP: 18.270-900

LEI MUNICIPAL Nº 4.123, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2008

-Autoriza a Prefeitura Municipal de Tatuí, a
celebrar convênio com o Estado de São Paulo através
da Secretaria da Segurança Pública, objetivando a
implantação de pátio unificado para recolhimento de
veículos, bem assim a delegação de competências
estaduais previstas no artigo 22 da Lei Federal nº.
9.503, de 23 de setembro de 1997.

 LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO, Prefeito
Municipal de Tatuí, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal de Tatuí aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica a Prefeitura Municipal de Tatuí autorizada a celebrar
convênio com o Estado de São Paulo, através da Secretaria da Segurança Pública, tendo
por objeto a cooperação técnica, material, administrativa e operacional, para a
implantação de pátio unificado, bem como a delegação de competências estaduais de
remoção, recolha, guarda e depósito de veículos localizados e/ou apreendidos, em
decorrência de procedimento de polícia judiciária ou por infração de trânsito.

Art. 2º. O convênio de que trata o artigo 1º deverá obedecer à
minuta-padrão constante do Anexo desta Lei, fixada pelo Decreto Estadual nº 52.311,
de 29 de Outubro de 2007.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Tatuí, 17 de Novembro de 2008.

LUIZ GONZAGA VIEIRA DE CAMARGO

PREFEITO MUNICIPAL

Paulo Sérgio da Silva
Secretário de Governo e Negócios Jurídicos

Publicada no átrio da Prefeitura Municipal de Tatuí, em 17/11/2008
Neiva de Barros Oliveira

(Ofício nº 633/08, da Câmara Municipal de Tatuí)